
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Администрации Топчихинского района 

Алтайского края

ПРИКАЗ

19.08.2024
с. Топчиха

О проведении государственной 
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования в 
дополнительный период в 2024 году 
на территории Топчихинского района

№ 134

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2024 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», от 18.12.2023 № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения основного государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 
воспитания при его проведения в 2024 году», от 18.12.2023 № 955/21 18 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
государственного выпускного экзамена по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2024 году», на основании приказа Министерства образования и 
науки Алтайского края от 15.08.2024 № 820 «О проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в дополнительный период в 2024 году на территории Алтайского 
края» руководствуясь Положением о комитете по образованию Администрации 
Топчихинского района Алтайского края,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить информационную работу со всеми заинтересованными 
лицами в проведении ГИА-9.

1.1 Организацию и проведение ГИА-9:
, . 03.09. •-математика. . ,

. Q6.09. - русский язык, 
10,09, -биология, география, 
13.09. - обществознание, информатика, 

у 18.09. - резерв: русский язык, 
19.09. - резерв: математика, 
20.09. - резерв: по всем учебным предметам (кроме русского языка и 

математики),



23.09. - резерв: по всем учебным предметам (кроме русского языка и 
математики),

24.09. - резерв: по всем учебным предметам.
2. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить:
2.1 Прием заявлений на ГИА-9 в дополнительный период по 20 августа 

2024 года (включительно);
2.2. Информирование граждан о сроках и месте подачи заявления на 

прохождения ГИА-9, разместив сведения на официальных сайтах;
2.3 Консультации для обучающихся, не прошедших ГИА-9 в 2024 году 

(август, сентябрь).
2.4 Проведение инструктажа лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в 

дополнительный период.
2.5 Доставку обучающихся 9 класса в ППЭ, для прохождения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в дополнительный период в 2024 году.

3. Руководителю МКОУ Топчихинской СОШ № 1 имени Героя России
Дмитрия Ерофеева обеспечить готовность ППЭ в соответствии с установленными 
требованиями. •

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.А. Рибзам

/


